
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022100144

144

Nº 37, quinta-feira, 21 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2018

Fica revogada a LICITAÇÃO Nº 063-2018 1111 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040-
2018, por fatos Supervenientes. OBJETO: Aquisição de Medicamentos Especiais para
atender ás necessidades da Atenção Básica. Os interessados poderão obter maiores
informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias
úteis, no horário das 08:30h às 12h e de 14h ás 17:30h. Telefax:
3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 20 de fevereiro de 2019.
DENISE LIMA MASCARENHAS

Secretária

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2018

Fica revogada a LICITAÇÃO Nº 055-2018 1111 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032-
2018, por fatos Supervenientes. OBJETO: Aquisição de Material Permanente para atender
ás necessidades das Unidades de Saúde da Família. Proposta 08576.590000/1180-05. Os
interessados poderão obter maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na
Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08:30h às 12h e de 14h ás
17:30h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 20 de fevereiro de 2019.
DENISE LIMA MASCARENHAS

Secretária

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2018

Fica revogada a LICITAÇÃO Nº 073-2018 1111 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047-
2018, por fatos Supervenientes. OBJETO: Aquisição de Material Médico Hospitalar e
Medicamentos para atender às necessidades da ATENÇÃO BASICA e FARMÁCIA BÁSICA. Os
interessados poderão obter maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na
Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08:30h às 12h e de 14h ás
17:30h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 20 de fevereiro de 2019.
DENISE LIMA MASCARENHAS

Secretária

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2018

Fica revogada a LICITAÇÃO Nº 069-2018 1111 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044-
2018, por fatos Supervenientes. OBJETO: Aquisição de curativos especiais para atender às
necessidades do Centro de Referência Municipal a pessoas com Doença Falciforme. Os
interessados poderão obter maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na
Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08:30h às 12h e de 14h ás
17:30h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 20 de fevereiro de 2019.
DENISE LIMA MASCARENHAS

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Sessão - dia 13/03/2019, 10hs, Sala da Comissão, tel. (75) 3656-2139. Objeto -prestação de
serviço de Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares na Área Rural, no município -
Valor do Edital - R$ 50,00. Glória, 20/02/2019.

Glória-BA, 20 de fevereiro de 2019
MARIO R. BATISTA BARROS DE FREITAS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
EDITAIS DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019

PROCESSOS SELETIVOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/19. Contratação de pessoal por prazo determinado
em atendimento de necessidade inadiável e temporária de excepcional interesse público
dos serviços essenciais do Fundo Municipal de Assistência Social. Período de inscrição: 20
a 27/02/19, de 8h às 17h.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/19. Contratação de pessoal por prazo determinado
em atendimento de necessidade inadiável e temporária de excepcional interesse público
dos serviços essenciais do Fundo Municipal de Saúde. Período de inscrição: 20 a 27/02/19,
de 8h às 17h.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/19. Contratação de pessoal por prazo determinado
em atendimento de necessidade inadiável e temporária de excepcional interesse público
dos serviços essenciais do Fundo Municipal de Educação. Período de inscrição: 20 a
27/02/19, de 8h às 17h.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/19. Contratação de pessoal por prazo determinado
em atendimento de necessidade inadiável e temporária de excepcional interesse público
dos serviços essenciais das secretarias municipais de Infraestrutura, Cultura esporte e Lazer
e Agricultura e Meio Ambiente. Período de inscrição: 20 a 27/02/2019, de 8h às 17h.
Informações: tel. 7734172252. Edital:
wwwhttp://www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br/.governodeguajeru.ba.gov.br.

GILMAR ROCHA CANGUSSU.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019-PP

Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de buffet
neste município destinado a suprir as necessidades das diversas secretarias da
Prefeitura Municipal de Ibitiara BA. Tipo - Menor Preço Por Item. Abertura 07/03/2019,
às 09:00 hs. Local: Sede da Prefeitura Municipal de Ibitiara BA. O Edital estará
disponível aos interessados no site
https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo.

Ibitiara/BA. 20 de fevereiro de 2019.
ILÁLIA RODRIGUES DE MACEDO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019-SRP

Objeto: aquisição de Equipamentos de Informática, Proposta 13715.891000/1140-01, entre
o Ministério da Saúde e PMI. Menor Preço Global. Dia 08/03/19 às 9h. Informações: de 8
às 12h, na CPL.

Irecê-BA, 20 de fevereiro de 2019.
JOAZINO A. MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4-S/2019

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 004-S/2019- SRP, para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. Recebimento das
propostas até 11/03/2019 às 09:00h - Abertura das propostas 11/03/2019 às 09:00h. Início
da sessão de disputa de preços 14/03/2019 às 09:00h.

O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Itabuna ou
através do site www.itabuna.ba.io.org.br. Licitação BB nº 754254. Informações no setor de
licitações ou através do e-mail licitacoes.saude.itabuna@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 20 de fevereiro de 2019.
NAYANNE LIMA.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 2/2019

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02, será realizado o PA
Nº 057/2019, CHAMAMENTO PUBLICO 002/2019, no dia 07/03/2019 às 09h: 00min,
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICA (MEI) para a prestação de serviços de
TRANSPORTE ESCOLAR DO TIPO TERRESTRE E FLUVIAL, EM ATENDIMENTO ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO AOS ALUNOS MATRICULADOS
NA REDE DE ENSINO PÚBLICO DE ITACARÉ-BA, com um condutor habilitado. Interessados
o Edital estará à disposição, junto a Sede do Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de
Itacaré, sito à Rua Rui Barbosa, n° 11 - Centro, das 09 às 13horas.

Itacaré, 20 de fevereiro de 2019.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019-SRP

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em 11/03/2019, às 11:00h, em
sua sede, para Registro de Preço de Aquisição de Vidros, a fim de atender as demandas
das secretarias desta Municipalidade. Edital na sede. T:(73)3294-1744 - Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Itamaraju-BA, 20 de fevereiro de 2019.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

PA N.º: 005/2019, Abertura: 12/03/2019 às 09h00min - Objeto: Contratação De Empresa
Especializada De Engenharia Para Executar Serviço De Pavimentação Asfáltica Da Avenida
Catolé, No Bairro Vila Érica, E Serviço De Tapa Buraco Na Sede Do Municipio De
Itapetinga.

Itapetinga-BA, 20 de Fevereiro de 2019
LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS

Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2019

PA N.º: 279/2018, Abertura: 13/03/2019 às 09h00min. (horário da Bahia) - Objeto:
Aquisição De Emulsão Asfaltica Rl -1c E Betumadeira (Eai) Emulsão Asfaltica Para
Imprimação Para Atender As Necessidades Da Secretaria De Infraestrutura Do Município De
Itapetinga Bahia.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2019

PA N.º: 319/2018, Abertura: 13/03/2019 às 15h00min. (horário da Bahia) - Objeto:
Aquisição De Combustível (Gasolina Comum, Óleo Diesel Comum, Óleo Diesel S10 E Etanol
Comum) Para Atender A Demanda Das Secrearias Do Município De Itapetinga Bahia.
Luzinélia de Oliveira Santos - Pregoeira. Os interessados poderão obter informações e/ou
o Edital e seus anexos na Sede da Comissão Permanente de Licitação situada na Prefeitura
Municipal de Itapetinga, com sede Praça Dairy Walley - Centro - Itapetinga/Ba Telefone:
(77) 3261-8300 - CEP 45.700-000 - CNPJ: 13.751.102/0001-90, no horário das 8:00 às
12:00h.

Itapetinga-BA, 20 de Fevereiro de 2019
LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Itiúba -

Bahia, informa que realizará Tomada de Preços nº 003/2019 no dia 12 de março de 2019

às 09:00 h. A presente Tomada de Preços tem como objeto Contratação de empresa

especializada para execução de Obras e Serviços de Engenharia visando à continuação e

conclusão de 01 (uma) Escola com 06 (seis) salas de aula, modelo padrão FNDE, no

Povoado de Sítio dos Moços, interior deste Município, conforme Termo de Compromisso

PAR Nº 19640, celebrado entre o FNDE - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação

e o Município de Itiúba/BA. Informações pelo tel.(74) 3546-1144. e-mail:

pmilicitacao@outlook.com.


		2019-02-21T16:18:11-0300




